



Šo projektu finansē Eiropas Savienība
This project is funded by the
European Union

LUDZAS UN GLUBOKOJE MĀKSLAS SKOLU PEDAGOGI MĀCĀS STRĀDĀT AR JAUNO APRĪKOJUMU

Informāciju tehnoloģijas jeb darbs ar interaktīvo tāfeli līdz šim mākslas skolas izglītības procesā ne tika izmantots. Ludzas mākslas skolā jau 2009.gadā tika ierīkota datorklase, bērniem un jauniešiem tika dota iespēja iepazīt mākslu izmantojot modernās tehnoloģijas. IT palīdz skolēniem apvienot radošo izdomu un jaunās tehnoloģijas, veicina zināšanu iegūšanu interesantā veidā. Prakse pierādījusi, ka vizuālie un audiālie mācību materiāli pastiprina skolēnos interesi.



Laika posmā no 2014.gada 26.augusta līdz 28.augustam notika apmācības „IT tehnoloģiju izmantošana mākslas izglītībā, interaktīvās tāfeles iespējas”” Ludzas un Glubokoje mākslas skolu pedagogi, iepazīs un apguva:

- Interaktīvos rīkus;
- Interaktīvās klases programmatūru ActivInspire – ērtam ikdienas darbam klasē;
- Digitālie mācību materiāli - palīgs darbā ar interaktīvo tāfeli;
- Interaktīvo darblapu un mācību materiālu izveides principus.

Apmācība tika balstīta uz praktiskām nodarbībām – kursa pasniedzējs demonstrē uz interaktīvās tāfeles un katrs skolotājs datorā izmēģina interaktīvās programmatūras rīkus, pildot noteiktus uzdevumus, kā rezultātā beidzot kursu, katrs skolotājs ir izveidojis savu interaktīvu darblapu failu, kuru prezentē pie interaktīvās tāfeles. Apmācību laikā tika izmantotas arī interaktīvas formatīvās vērtēšanas metodes, lai veiksmīgi darbotos ar visu grupu un katru dalībnieku individuāli. Pedagogi saņēma šo kursa materiālu gan papīra, gan elektroniskā veidā.

Šādi kursi noteikti nepieciešami visiem pedagogiem. Taču, lai sagatavotos stundai, vajadzīgs ilgāks laiks un pieredze.

Apgūstot šo kursu programmu, šī projekta „Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros” jeb saīsināti „Virtuālā realitāte”

Nr.LLB-2-244 ietvaros, pedagogi daudz efektīvāk varēs palīdzēt bērniem apgūt mācības un arī labāk spēs saskatīt jauno tehnoloģiju sniegtās iespējas.

Tatjana Ķivļeva
Ludzas mākslas skolas darbiniece
2014.gada 29. augusts

Projektu „Izglītības apstākļu uzlabošana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos mākslas mantojuma ilgtspējai” (LLB-2-244) finansē Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma.

Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma ir Baltijas jūras reģiona INTERREG IIIB Kaimiņattiecību programmas IIIA Dienvidu prioritātes turpinājums 2007.-2013.gadam. Vispārējais Programmas stratēģiskais mērķis ir veicināt Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas robežu reģionu teritoriālo kohēziju, nodrošināt augsta līmeņa vides aizsardzību un ekonomisko un sociālo labklājību, kā arī veicināt starpkultūru dialogu un kultūras daudzveidību.

Programma aptver Latgales reģionu Latvijā, Paņevežas, Utenas, Viļņas, Alitas un Kauņas apgabalus Lietuvā, kā arī Vitebskas, Mogiļevas, Mīniskas un Grodņas apgabalus Baltkrievijā. Kā Programmas Kopīgā vadības iestāde darbojas Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrija. Programmas oficiālā interneta vietne ir www.enpi-cbc.eu.

Eiropas Savienību veido 28 dalībvalstis, kas nolēmušas pakāpeniski apvienot savu kompetenci, resursus un likteņus. Piecdesmit gadus ilgā paplašināšanās perioda laikā tās ir kopīgiem spēkiem izveidojušas stabilitātes, demokrātijas un ilgtspējīgas attīstības zonu, vienlaikus saglabājot kultūru daudzveidību, toleranci un personiskās brīvības. Eiropas Savienība labprāt dalās savos sasniegumos un vērtībās ar valstīm un cilvēkiem aiz ES robežām.